
DECRETO EXENTO  Nº  06211/2024 /
PARRAL, 04 de Diciembre de 2024

VISTO:

1. Lo establecido en el Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios año 2024.
2. La solicitud y autorización de cometido de servicios sin derecho a viatico presentada por los siguientes

prestadores.
3. El Decreto Afecto N° 2094 de fecha 15 de noviembre de 2024, que acepta la renuncia voluntaria presentada por

Doña Paula Retamal Urrutia.
4. El acuerdo del Honorable Concejo Municipal, en sesión extraordinaria de fecha 22 de noviembre de 2024.
5. El Decreto Afecto N° 2204 de fecha 22 de noviembre de 2024, mediante el cual Don Pablo Contreras Cortínez

asume el cargo de alcalde de la comuna de Parral.
6. El Decreto Exento N° 5970 de fecha 22 de noviembre de 2024, delegación de firma Director de Recursos

Humanos. - 
7. Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, y sus

modificaciones.

 

CONSIDERANDO:
1.-  Que, se autorizan Comisión de Servicio sin derecho a viatico a los Prestadores de Servicios indicados en tabla,
según se detalla.

DECRETO:

1. AUTORIZASE, a los Prestadores de Servicios, Cometido sin derecho a viáticos a las siguientes Ciudades, según
el detalle que se incorpora en la tabla:

 

PRESTADOR DEL SERVICIOS CIUDAD MOTIVO Día

MAURICIO MUÑOZ SALVO Talca Jornada de prevención interinstitucional de
prevención del maltrato infantil

08.11.2024

KATHERINE ESPINACE
FUENTES

Cauquenes Capacitación al consejo para la trasparencia. 15.11.2024

YOSELINE CONTRERAS
AGUAYO

Talca Asistencia al encuentro Empresarial Pelluhue
2024

19/11/2024

FELIPE BENAVENTE
CONTRERAS

Linares Mesa provincial de rehabilitación del alcohol
y drogas

19/11/2024

PAULA CAMPOS ACUÑA Talca Asistencia a encuentro en el marco de
Acción de la OIRS del servicio de
Migraciones y la Agenda de Trabajo y de
Planeamiento Acción 2025

22/11/2024

MARIA TERESA VALENZUELA
ALBORNOZ

Talca Participar curso de Agroecología INDAP
Gore Maule 2024

05/11/2024

:

República de Chile
Provincia de Linares

Departamento de personal

COMISION DE SERVICIOS MAURICIO MUÑOZ Y OTROS

Página 1(2)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://parral.ceropapel.cl/validar/?key=20136719&hash=fd764

ANOTESE, COMUNIQUESE Y CUMPASE

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
COMISION DE SERVICIOS MAURICIO MUÑOZ Y OTROS Digital Ver

Javier Moreira/Paula Figueroa/Karla Guzman/Elizabeth Parada

Distribución:

DEPARTAMENTO DE PERSONAL
Elizabeth Parada Campos

JAVIER MOREIRA BAUERLE
Director De Recursos Humanos

Dirección De Recursos Humanos

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
Secretaria Municipal
Secretaria Municipal

Página 2(2)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl

https://parral.ceropapel.cl/archivos/2024/12/03/COMETIDO-4.pdf

	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	:
	Anexos


		2024-12-04T12:41:18-0300


		2024-12-04T12:41:25-0300




